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Marktgemeinde Fels am Wagram
3481 Fels amWagram, Wiener Straße 15, Bezirk Tulln,  NÖ
Tel.: +43 2738 2381-12   Fax: 22   Homepage: www.fels-wagram.gv.at

e-Mail:  gemeinde@fels-wagram.gv.at

Es ist für mich eine große Ehre, dass die Internationale Interessensgemeinschaft für Wettbe-
werbsfotografen gerade unsere Weinbaugemeinde für die Preisverleihung und Präsentation 
der Siegerbilder seines diesjährigen Fotowettbewerbes auserkoren hat.

Die hochwertigen Fotos der internationalen Teilnehmer geben uns die Möglichkeit, unseren 
Weinort weit über die Landesgrenzen hinaus bekannt zu machen. Ich glaube auch, dass un-
sere liebevoll gepflegten Weinrieden mit ihren teilweise verträumten und romantischen Kel-
lergassen zu weiteren wunderbaren Fotos inspirieren.

Als Bürgermeister der Marktgemeinde Fels am Wagram möchte ich nochmals ein herzliches 
Dankeschön an die vielen fachkundigen Teilnehmer für ihr Engagement richten und Ihnen Allen alles Gute und viel Erfolg 
für die weiteren Projekte wünschen.

Mag. Christian Bauer, Bürgermeister

Weinbaugemeinde Fels am Wagram
Die Marktgemeinde Fels am Wagram liegt auf einer Terrasse des Wagrams und ist mit einer Wein-
baufläche von über 800 ha eine der größten und bedeutendsten Weinbaugemeinden Niederö-
sterreichs. Sie besteht aus den Weinorten Fels am Wagram, Gösing am Wagram, Stettenhof und 
Thürnthal, umfasst ein Gebiet von 29,56 km² und zählt zur Zeit ca. 2200 Einwohner.
Besonders sehenswert sind die vielen romantischen Kellergassen, die zum Teil von hohen Löss-
wänden umgeben sind. Von den höchsten Erhebungen des Wagrams in Stettenhof und Gösing 
bietet sich ein prächtiger Panoramablick über das Tullnerfeld bis hin zu den Voralpen.
Mit der Umbenennung des Weinbaugebietes Donauland in Weinbaugebiet Wagram im Jahr 2007 wurde ein wichtiger Schritt zur 
weiteren Bekanntmachung unseres hervorragenden Weinanbaugebietes, dessen Hauptsorte der Grüne Veltliner ist, gesetzt.

Verein - Wein-Löss-Romantik Fels am Wagram

Im Jahr 2006 wurde von einigen kleinen Nebenerwerbswinzern die Idee geboren, untereinander näher zusammenzu-
rücken und einen Verein zu gründen, um gemeinsame Interessen  und aktuelle Themen besser handhaben zu können.

Aus dieser Idee heraus wurde mit Bescheid der BH-Tulln am 15.5.2006 offiziell die Tätigkeit des Vereines unter 
der Führung des Obmannes Josef ULRICH aufgenommen. Vorrangiges Ziel des Vereines ist die Erhaltung und 
Reinhaltung der idyllischen Felser Kellergassen und Keller, weiters die Aufrechterhaltung der alten Traditionen der 
Weinherstellung im Einklang mit der Natur und der Geselligkeit bei Speis und Trank.

Vorangegangen war die Suche nach der richtigen Vereinsbezeichnung. Es wurden dabei drei wichtige Elemente zusammengeführt:

Der Begriff Wein ist für uns nicht nur die Produktion alleine, sondern die leidenschaftliche Passion und Liebe zur meist händischen Pflege und 
Bearbeitung unserer kleinen Weingärten. Die daraus resultierenden Produkte werden nach althergebrachter Art und Tradition produziert, unsere 
technischen Möglichkeiten sind oft begrenzt, trotzdem sind wir versucht, gute und sortentypische Weine herzustellen.

Der Begriff Löss spricht für den besonderen Boden, auf dem unsere Reben stehen und gedeihen. Löss und Wind haben am Ende der letzten 
Eiszeit unsere schöne Kulturlandschaft geschaffen, welch die Voraussetzung für die Einzigartigkeit und Charakteristik unserer Weine ist.

Die Romantik, welche man auch als Gefühlsschwärmerei bezeichnet, ist der dritte Begriff unseres Vereinsnamen. Wenn man unsere idyllischen 
Kellergassen durchwandert, so versteht sich der Sinn dieser Bezeichnung von alleine. Die einzigartigen Hohlwege, idyllischen Plätze mit wunder-
barer Sicht auf die Rieden und der weite Blick in das Tullnerfeld bis in das Alpenvorland.

Unsere Kellergassen und ihre Presshäuser können wir nicht alleine erhalten, aber durch unsere Vorbildtätigkeit wollen wir auch alle anderen Kellerbe-
sitzer dazu motivieren, ihre Keller zu erhalten, um dieses wertvolle Kulturgut allen interessierten Besucher im Rahmen eines sanften Tourismus gemein-
sam stolz präsentieren zu können. Schlussendlich ist der Weinbau und seine Traditionen eines der wichtigsten Aushängeschilder unserer Gemeinde.

Der Verein WLR umfasst heute 17 Mitglieder, welche sehr interessiert und engagiert ihre Vereinstätigkeit, je nach Können und Fachwissen, ein-
bringen. Alle vereint jedoch die liebevolle Bearbeitung der Weingärten und Herstellung bekömmlicher Weine.

Nicht unerwähnt darf bleiben, dass wir ohne unsere Ehepartner nicht in der Lage wären, unsere Ziele auch zu erreichen,sei es im Weinbau, im 
Keller oder bei der Veranstaltung unserer traditionellen Buschenschänken „Offa Is“, die direkt in den idyllischen Kellergassen stattfinden. Nur 
durch die tatkräftige Zusammenarbeit kann es uns gelingen, weiterhin erfolgreich zu sein und unsere Zielsetzungen zu erreichen.

Wir wollen unsere Erben auf die Wichtigkeit der Erhaltung der alten Weinbautraditionen hinweisen und vielleicht gelingt es uns „Alten“ sie 
auf den Geschmack zu bringen, so wie es unsere Eltern getan haben und sie wollen im fortgeschrittenen Alter in unsere Fußstapfen treten um 
unseren Verein weiter aufrecht zu erhalten.
Fels, im Juli 2018	 Die Vereinsleitung



Wein 2018   3

8. Internationaler IIWF Digitalsalon „Wein“
um die Fels am Wagram Trophy 2018

Impressum
Herausgeber und Medieninhaber:	 IIWF - Internationale Interessensgemeinschaft für Wettbewerbs-Fotografen
	 A-1200 Wien, Pasettistraße 63
Für den Inhalt verantwortlich:	 IIWF-Präsident: Franz Matzner, Ehren-Senator des VÖAV, EsVÖAV, EsFIAP, Hon. Es-ÖGPh, EsIIWF
Satz, Layout & Produktion:	 Herbert Rainer, Ehren-Senator des VÖAV, Hon. EsÖGPh.

VÖAV Patronat Nr.: 20/2018

IIWF Patronat: 2018/01

INaturfreunde Patronat: 2018/01

PREISVERLEIHUNG und PRÄSENTATION

Ausstellung der Siegerbilder am Samstag, den 14. Juli 2018 um 15 Uhr im 
Weingut MAGERL, 3481 Fels am Wagram, Wienerstraße 57

Begrüßung durch Bürgermeister Mag. Christian Bauer

Die Fotos vom Weinwettbewerb werden  beim Heurigen Schneider in Fels vom 23.7 bis 5.8. 
Beim Heurigen Eder in Fels vom 13.8 bis 19.8. 

Beim Panoramaheurigen in Gösing im September 
Im Gasthaus Almkilly in Gösing im Oktober, 

im Gasthaus Bauer in Feuersbrunn im November gezeigt.

Weinverkostung organisiert dankenswerter Weise Weinbau MAGERL.

Die ersten 4 Preisträger erhalten zu Ihren Medaillen zusätzlich 1 Tag Aufenthalt bei:
„Almkilly“ Imbissstube und Komfortzimmer 

Hauptstraße 50, 3482 Gösing am Wagram

Weinbau Steinschaden - Gästehaus 
Wienerstraße 2 - 3, 3481 Fels am Wagram

Haus Fabio, Fam. Erwin und Monika Berger 
Kellergasse 4, 3481 Thürnthal

Martine Baumann-Kuntner 
Kremserstraße 39, 3481 Fels am Wagram

Alle anwesenden Preisträger erhalten Diplome & Weinspezialiltäten der Felser Winzer.
Weingut Schloss Fels, Paschinger-Urbanihof, Weinbau Franz Sauerstingl, Weinbau Lang Helmut, 
Bioweinhof Alfred Paradeiser, Weingut Magerl, Bioweinbau Peter Paradeiser, Weinbau Thomas Karl, 
Weinbau Joe Pauser, Weinhof Gudrun Grill, Weinbau Kolkmann, Weinbau Steinschaden, Weingut 
Wimmer Robert.
Und von den Wein-Löss Romantikern: Josef Ulrich, Karl Schneider, Gerhard Bayer, Franz Stöcklecker, 
Franz Stierschneider

Wir danken den Juroren für ihren Einsatz:
Amtsleiter Ing. Christian Braun, Marktgemeinde Fels am Wagram

Otto Gugler, Hon.Es-ÖGPh, Produktberater Nikon
VÖAV Präsident Ing. Ewald Schmelz, EFIAP, MVÖAV-b, EsVÖAV, ÖGPh

http://www.voeav.at
http://www.naturfreunde.at
http://www.iiwf.de
http://www.iiwf.de
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Der Bewerb wird patroniert von der

INTERESSENGEMEINSCHAFT 
INTERNATIONALER

WETTBEWERBS-FOTOGRAFEN

IIWF Sitz:
1200 Wien, Pasettistraße 63

Präsident: Franz Matzner,
Es-IIWF, Hon.EFIAP, Hon.Es-ÖGPh, Es-VÖAV

1100 Wien, Ettenreichgasse 48/4/13

Patronats-Nummer: 2018/01

Die IIWF ist eine Vereinigung
international erfolgreicher Fotografen
im deutschsprachigen Raum Europas

Preisträger / winner:

Ing. Leopold Mayer	 Österreich	 1. Platz: Fels am Wagram - Trophy und 1 N/F für 2 Per-
sonen in Gösing im Gsth. Almkilly – Fam. Kienböck

Erwin Erich Petritsch	 Österreich	 2. Platz: IIWF-Goldmedaille und 1 N/F für 2 Personen 
in Fels im Gästehaus Familie Steinschaden

Erich Stiglitz	 Österreich	 3. Platz: VÖAV-Goldmedaille und 1 N/F für 2 Personen 
in Thürnthal im Haus „Fabio“ - Fam. Berger

Walter Stasek	 Österreich	 4. Platz: VÖAV-Silbermedaille und 1N/F für 2 Personen 
in Fels im Haus Martine Baumann-Kuntner

Klaus Eppele	 Deutschland	 5. Platz: VÖAV-Bronzemedaille

Friedrich Michalke	 Österreich	 6. Platz: Naturfrende Skulptur

Fritz Fuchshuber	 Österreich	 IIWF – Urkunde

Helga Pucher	 Österreich	 IIWF – Urkunde

Hermann Pucher	 Österreich	 IIWF – Urkunde

Christian Koradi	 Schweiz	 IIWF – Urkunde

Gerhard Kulovits	 Österreich	 IIWF – Urkunde

Bernhard Krismer	 Österreich	 IIWF – Urkunde

Peter Aemmer	 Schweiz	 IIWF – Urkunde

Marcel Egger	 Österreich	 IIWF – Urkunde

Christa Nagy	 Österreich	 IIWF – Urkunde

VÖAV Patronat Nr.: 20/2018

http://www.iiwf.de/
http://www.voeav.at
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Erwin Erich Petritsch »Südsteirische 4360«

Helga Pucher »Weinkeller«
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ZIP	 Name	 Bildtitel	 Punkte

0041	 Christian Koradi	 Frühling	 25P
0041	 Christian Koradi	 Herbst	 24P
0041	 Peter Aemmer	 Wein und Käse	 25P

0043	 Bernhard Krismer	 Weinlaub	 25P
0043	 Brigitte Hummel	 Perfekte Farbe	 25P
0043	 Brigitte Hummel	 Reifeprozess	 23P
0043	 Christa Nagy	 Lesemaschine	 25P
0043	 Christa Nagy	 Weinkeller	 24P
0043	 Christa Nagy	 Weinberg	 24P
0043	 Eckhard Nussmüller	 Reife Trauben	 24P
0043	 Eckhard Nussmüller	 Straden	 24P
0043	 Eckhard Nussmüller	 Weinbau Lanzarote	 23P
0043	 Edda Keiblinger	 Herbstlaub	 25P
0043	 Erich Stiglitz	 Eiswein	 27P
0043	 Erich Stiglitz	 Flaschen	 25P
0043	 Erwin Erich Petritsch	 Südsteirische 4360	 28P
0043	 Erwin Erich Petritsch	 Südsteirische 4441	 28P
0043	 Erwin Erich Petritsch	 Südsteirische 4570	 27P
0043	 Erwin Erich Petritsch	 Jeruzalem 4934	 24P
0043	 Ewald Maly	 Weingarten	 24P
0043	 Franz Hammer	 Reif	 24P
0043	 Franz Hammer	 Rebe	 24P
0043	 Franz Hammer	 Weintrauben	 24P
0043	 Franz Wippel	 Weinlaub	 23P
0043	 Friedrich Michalke	 Prost	 26P
0043	 Friedrich Michalke	 Weinflaschen	 24P
0043	 Fritz Fuchshuber	 Weintraube	 26P
0043	 Fritz Fuchshuber	 Weinberg	 24P
0043	 Fritz Fuchshuber	 Weinstudie	 23P
0043	 Gerhard Kulovits	 Weinschnecke	 25P
0043	 Gerhard Kulovits	 Weinhaus	 25P
0043	 Gerhard Kulovits	 Weinblatt	 23P
0043	 Gerhard Srb	 Im Gegenlicht	 23P
0043	 Gertraude Soffner	 Im Weingarten	 23P
0043	 Hans Baier	 Gegenlicht	 25P
0043	 Hans Baier	 Am Morgen	 24P
0043	 Hans Baier	 Trauben	 23P
0043	 Hans Heilmann	 Der Krösus	 24P
0043	 Hans Heilmann	 Weinland	 23P
0043	 Heide Divitschek	 Herzstrasse im Winter	 23P
0043	 Heide Divitschek	 Kapelle in den Weinbergen	 23P
0043	 Helga Donhauser	 Traube	 23P
0043	 Helga Pucher	 Weinkeller	 26P
0043	 Helga Pucher	 Süd. Stmk	 24P
0043	 Helmut Resch	 Flug über Weingärten	 23P
0043	 Helmut Riedl	 Zeile	 25P
0043	 Helmut Riedl	 Flaschen	 23P
0043	 Herbert Gmeiner	 Weintraube	 24P
0043	 Hermann Pucher	 Herbsl. Weinland	 26P
0043	 Hermann Pucher	 Weinzeilen	 23P
0043	 Horst Lüdemann	 Weinterassen	 23P
0043	 Horst Lüdemann	 Quinta da Foz	 23P
0043	 Johann Hölblinger	 Theresienkapelle	 25P
0043	 Johann Hölblinger	 Weingeist	 25P
0043	 Johann Hölblinger	 Kellergasse Weinviertel	 23P
0043	 Johann Hölblinger	 Spitz 1	 23P
0043	 Johann Schrittwieser	 Spitz a. d. Donau	 24P
0043	 Johann Schrittwieser	 Weißenkirchen	 24P
0043	 Johann Schrittwieser	 Gewitterwolken	 23P
0043	 Karl Stoitzner	 Kellergasse	 25P
0043	 Karl Stoitzner	 Spätlese	 23P
0043	 Klaus Vonwald	 Weingarten	 24P
0043	 Klaus Vonwald	 Strukturen	 24P
0043	 Klaus Vonwald	 Zugang zum Winzerhof	 23P
0043	 Leopold Mayer	 Goldener Wein	 28P
0043	 Leopold Mayer	 Spitz an der Donau	 27P
0043	 Leopold Mayer	 Steirischer Herbst	 26P
0043	 Leopold Mayer	 Klapotetz	 26P
0043	 Marcel Egger	 Chardonay	 25P
0043	 Marcel Egger	 Harmonie	 24P
0043	 Maria Dürr	 Alter Keller	 24P
0043	 Maria Dürr	 Pössnitzberg	 24P
0043	 Reinhold Divitschek	 Winterruhe	 25P
0043	 Robert Eheim	 Austrieb	 23P
0043	 Stefan Nagy	 Im Weingarten	 24P
0043	 Stefan Nagy	 Weinkeller	 23P
0043	 Stefan Nagy	 Herbst	 23P
0043	 Ulrich Rubelli	 Weinkurve	 23P
0043	 Ulrich Rubelli	 Grenzwein	 23P
0043	 Ulrich Rubelli	 Klapotetz 17	 23P
0043	 Walter Stasek	 Bretteljause 04	 27P
0043	 Walter Stasek	 Kostprobe 02	 24P
0043	 Walter Tiller	 Vogelscheuche	 24P

0049	 Klaus Eppele	 Gute Jahrgänge	 27P
0049	 Klaus Eppele	 Schwungvoll	 27P
0049	 Klaus Eppele	 Rotweinlager	 23P
0049	 Wolfgang Behrndt	 Weinberg	 24P
0049	 Wolfgang Behrndt	 Weinherbst 2	 24P

Annahmen / Accepted ab 23 Punkte

Statistik:
Land	 Bilder	 Autoren	 Annahmen	 accepted 
			   Autoren	 Bilder

0041 Schweiz	 12	 3	 2	 3

0043 Österreich	 172	 43	 38	 80

0049 Deutschland	 8	 2	 2	 5

3 Länder	 192	 48	 42	 88

Franz Hammer »Rebe«
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Johann Hölblinger »Theresienkapelle«

Leopold Mayer »Steirischer Herbst«
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Erwin Erich Petritsch »Südsteirische 4441«

Walter Stasek »Bretteljause 04«
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Erich Stiglitz »Eiswein«

Peter Aemmer »Wein und Käse«



10   Wein 2018

Hermann Pucher »Herbsl. Weinland«

Friedrich Michalke »Prost«
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Christian Koradi »Frühling«
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Erwin Erich Petritsch »Südsteirische 4570«

Edda Keiblinger »Herbstlaub«
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Christa Nagy »Lesemaschine«

Gerhard Kulovits »Weinschnecke«
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Helmut Riedl »Zeile«

Klaus Eppele »Schwungvoll«
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Leopold Mayer »Klapotetz«

Gerhard Kulovits »Weinhaus«
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Leopold Mayer »Spitz an der Donau«

Johann Hölblinger »Weingeist«
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Hans Baier »Gegenlicht«

Brigitte Hummel »Perfekte Farbe«
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Klaus Eppele »Gute Jahrgänge«
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Fritz Fuchshuber »Weinstudie«
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Fritz Fuchshuber »Weintraube«



Wein 2018   21

Marcel Egger »Chardonay«
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Reinhold Divitschek »Winterruhe«

Christa Nagy »Weinberg«
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Christian Koradi »Herbst«

Karl Stoitzner »Kellergasse«
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Erich Stiglitz »Flaschen«
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Helga Donhauser »Traube«
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Friedrich Michalke »Weinflaschen«

Franz Hammer »Reif«
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Erwin Erich Petritsch »Jeruzalem 4934<«

Christa Nagy »Weinkeller«
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Fritz Fuchshuber »Weinberg«

Eckhard Nussmüller »Reife Trauben«
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Ewald Maly »Weingarten«

Eckhard Nussmüller »Straden«
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Franz Hammer »Weintrauben«

Hans Baier »Am Morgen«
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Hans Heilmann »Der Krösus«

Helga Pucher »Süd. Stmk«
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Klaus Vonwald »Weingarten«

Herbert Gmeiner »Weintraube«
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Johann Schrittwieser »Weißenkirchen«

Johann Schrittwieser »Spitz a. d. Donau«
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Maria Dürr »Alter Keller«

Marcel Egger »Harmonie«
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Klaus Vonwald »Strukturen«

Stefan Nagy »Im Weingarten«
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Wolfgang Behrndt »Weinherbst 2«

Walter Tiller »Vogelscheuche«
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Brigitte Hummel »Reifeprozess«

Wolfgang Behrndt »Weinberg«
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Eckhard Nussmüller »Weinbau Lanzarote«

Gerhard Kulovits »Weinblatt«
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Gerhard Srb »Im Gegenlicht«

Franz Wippel »Weinlaub«
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Gertraude Soffner »Im Weingarten«

Hans Heilmann »Weinland«
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Heide Divitschek »Herzstrasse im Winter«

Hans Baier »Trauben«
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Horst Lüdemann »Quinta da Foz«

Heide Divitschek »Kapelle in den Weinbergen«
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Hermann Pucher »Weinzeilen«

Helmut Resch »Flug über Weingärten«
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Helmut Riedl »Flaschen«

Johann Schrittwieser »Gewitterwolken«
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Horst Lüdemann »Weinterassen«

Karl Stoitzner »Spätlese«
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Klaus Vonwald »Zugang zum Winzerhof«

Robert Eheim »Austrieb«
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Stefan Nagy »Weinkeller«

Klaus Eppele »Rotweinlager«
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Stefan Nagy »Herbst«

Ulrich Rubelli »Grenzwein«
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Ulrich Rubelli »Klapotetz 17«

Ulrich Rubelli »Weinkurve«

Johann Hölblinger »Spitz 1«
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Johann Hölblinger »Kellergasse Weinviertel«

Walter Stasek »Kostprobe 02«

Maria Dürr »Pössnitzberg.«
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Weinbauverein Fels
Die Felser Winzer freuen sich auf ein 

Wiedersehen in Fels am Wagram

Bernhard Krismer »Weinlaub«


